Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 50

от 18 марта  2022 г.

            Об итогах  муниципального

            этапа  областной  олимпиады

               школьников в 2021-2022

                      учебном  году

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской

области от 28.12.2015 № 01-21/3153 «Об утверждении Положения об областной

олимпиаде школьников», от 21.01.2022 № 01-21/43 «О сроках и организации

проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021/2022 учебном

году», в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся

способности   с 9 по 15 марта  2022  года   для учащихся  5-8 классов проведен

муниципальный этап  областной  олимпиады школьников по астрономии,

математике, английскому  языку, русскому языку, географии, биологии, экологии,

истории,  физике, литературе, химия,  ОБЖ, физической культуре.

В муниципальном этапе областной олимпиады приняли участие 162

обучающихся из 11 ОО района (история - 17, русский язык – 30, литература – 15,

математика – 15, физика – 1, английский язык – 7, биология – 20, география – 15,

химия – 2, экология – 6, ОБЖ – 24, физическая культура - 10).

По результатам проверки олимпиадных работ жюри определило 18

победителей и 29 призеров, учащихся 5, 6, 7, 8 классов.

Рассмотрев итоги олимпиады,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призеров областной олимпиады согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Объявить благодарность за работу с одаренными детьми, позволяющую

учащимся реализовать творческие способности, показать хорошие знания

теоретического материала, применение их на практике, руководителям ОО:

Поповой И. В. (МБОУ «Октябрьская СОШ»), Ретунских В. В. (МБОУ

«Краснооктябрьская СОШ»), Грицаеву А. В. (МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ

им. С.А. Попова»), Ерохину С.В. (МБОУ «Булановская СОШ им. И. И. Таранова»),

Стрельниковой Т.И. (МБОУ «Новоникитинская СОШ»), Масягутовой А. Р. (МБОУ

«2-Имангуловская СОШ»), Поворотовой Е.А. (МБОУ «Марьевская СОШ»),

Проскуряковой Г. Г. (МБОУ «Новотроицкая СОШ»), Голенкову А. В. (МБОУ

«Уранбашская СОШ»),  Животовой В. В. (МБОУ «Бродская ООШ»), Фатневой Л.

А. (МБОУ «Васильевская ООШ им. Г. М. Линькова»).

        3. Указать на недостаточную работу с одаренными детьми руководителям

ОО:  Юлдашову А.К. (МБОУ «Биккуловская ООШ»),  Ерохину С.В. (МБОУ

«Ильинская ООШ»),  Волоховой Л. Н. (МБОУ «Комиссаровская ООШ»).

  4. Руководителям ОО:

      4.1. Довести до сведения каждого педагогического работника итоги

муниципального этапа областной олимпиады школьников. На педагогических

советах обсудить и проанализировать результаты участия школьников на I

(школьном) и II (муниципальном) этапах олимпиад. Принять меры по созданию

условий и совершенствованию индивидуальной работы с одаренными детьми.

     4.2. Организовать работу по подготовке учащихся победителей и призеров

муниципального этапа олимпиады для участия в областном этапе областной

олимпиады школьников.

         4.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа областной олимпиады, предусмотреть выплаты из

стимулирующей части фонда оплаты труда учителям.

       4.4. Рекомендовать, поощрить победителей и призеров муниципального этапа

областной олимпиады школьников.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

отделом методической работы Резанову Е.Н.

                 Начальник УООиП                                                            С.Н. Попов

     Приложение

 к приказу № 50

  от 18 марта 2022 года

Результаты муниципального этапа областной олимпиады школьников

2021-2022 учебный год

Предмет Название ОО Класс ФИО Резуль

тат

(балл)

Статус ФИО

учителя

Математика МБОУ «Булановсая

СОШ им. И. И.

Таранова»

5 Буробин

Савелий

26 победи

тель

Воронина

Т.С.

МБОУ «

Новотроицкая СОШ»

6 Ишбульдин

Вадим

21 призер Бобылева

Е.А.

МБОУ «Булановская

СОШ им. И.  И.

Таранова»

6 Терещенко Яна 21 призер Евлампьева

В.А.

География МБОУ

«Новоникитинская

СОШ»

6 Климонова

Вероника

80 победи

тель

Белоусова

Е.А.

 МБОУ

«Новотроицкая

СОШ»

8 Маркова

Мария

66 призер Карякина

Л.П.

Биология МБОУ «Октябрьская

СОШ»

5 Чугунников

Никита

33 победи

тель

Камынина

Л.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

5 Шальнева Рита 27 призер Камынина

Л.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

6 Игнатов Игорь 53,5 победи

тель

Игнатов

В.П.

 МБОУ «2-

Имангуловская СОШ»

7 Масягутов

Динар

33 победи

тель

Масягутова

А.Р.

МАОУ

«Нижнегумбетовская

СОШ им. С. А.

Попова»

7 Косачева

Полина

22 призер Маленкова

А.А.

МБОУ

«Новоникитинская

СОШ»

8 Бедакуров

Иван

62 победи

тель

Белоусова

Е.А.

 Химия МБОУ «Булановская

СОШ им. И.  И.

Таранова»

8 Юмангулова

Азалия

25 призер Ерохина

Т.А.

Русский

язык

МБОУ

«Новотроицкая

СОШ»

5 Кваснина

Александра

45,5 победи

тель

Скворцова

Е.А.

5 Каширин Илья 37 призер Скворцова

Е.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

5 Кильдяшева

Аида

31,5 призер Хорьякова

Л.В..

МБОУ «2-

Имангуловская СОШ»

5 Исхакова

Олеся

31 призер Исанчурина

Ф.Ф.

 Физика МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Голощапов

Данила

8 призер Фролова

А.А.

История МБОУ «Марьевская

СОШ»

5 Воробьева

Софья

47 победи

тель

Жиляева

М.А.

 МБОУ «Васильевская

ООШ им. Г.М.

Линькова

5 Хлынин Артем 43 победи

тель

Игисенова

Х.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

5 Зенченко

Анастасия

40 победи

тель

Шаинбетов

А.С.

МБОУ

«Краснооктябрьская

СОШ»

5 Федотова

Елена

34 призер Чигорина

Г.Н.

МБОУ «Васильевская

ООШ им. Г.М.

Линькова

8 Провоторов

Иван

42 призер Игисенова

Х.А.

 Литература МБОУ «Октябрьская

СОШ»

5 Мамонтова

Софья

20 призер Хорьякова

Л.В.

6 Игнатов Игорь 26 победи

тель

Ермакова

Л.В.

6 Калегаева

Александра

25 победи

тель

Стрельников

а С. Е.

6 Аманжулова

Амина

24 победи

тель

Стрельников

а С.Е.

6 Гордеев

Растислав

23 призер Галкина

Н.А.

8 Коняхина

Маргарита

33 призер Хорьякова

Л.В.

Физическая

культура

МАОУ

«Нижнегумбетовская

СОШ им. С. А.

Попова»

8 Николаева

Алена

86,5 победи

тель

Закраснянов

а О.И.

МБОУ «Уранбашская

СОШ»

8 Сущик Арина 81,6 призер Голенков

А.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Калугина

Вероника

80,5 призер Смирнова

Е.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

7 Камынин

Артем

84,2 победи

тель

Смирнова

Е.А.

7 Джабраилов

Магомед

82,0 призер Закраснянов

П.А.

МБОУ

«Новотроицкая

СОШ»

7 Шишигин

Никита

80,6 призер Сухоручкин

а И. М.

ОБЖ МБОУ «Октябрьская

СОШ»

6 Митина

Анастасия

36 победи

тель

Косов С.В.

МБОУ «Уранбашская

СОШ»

6 Лысов Андрей 35 победи

тель

Королев

П.В..

МБОУ «Булановская

СОШ им. И.И.

Таранова»

6 Терещенко Яна 31 призер Пятковский

Ю.П.

МБОУ

«Краснооктябрьская

СОШ»

6 Утенов Роман 30 призер Евсиков

С.Н.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

6 Лисичкина

Елена

29 призер Косов С.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

6 Юрьев Илья 29 призер Косов С.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Мурадова

Арина

36 победи

тель

Антропов

А.А.

МАОУ

«Нижнегумбетовская

СОШ им. С. А.

Попова»

8 Николаева

Алена

33 призер Маленков

В.В.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

7 Голощапов

Данил

31 призер Антропов

А.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Исхакова Эльза 31 призер Антропов

А.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Сорокин

Алексей

30 призер Антропов

А.А.

МБОУ «Октябрьская

СОШ»

8 Филатов

Владимир

30 призер Антропов

А.А.

МАОУ

«Нижнегумбетовская

СОШ им. С. А.

Попова»

8 Николаева

Диана

29 призер Маленков

В.В.